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
рост цен будет незначительным. 
По ее оценке лекарства подоро-
жают на 33-55 копеек. Ощути-
мее всего это будет заметно по 
лекарствам с ценником менее 
100 рублей, то есть наиболее 
массовым и популярным. 

С ПОМОЩЬЮ 
ПРИЛОЖЕНИЯ 

НА МОБИЛЬНОМ 
ТЕЛЕФОНЕ 

ПОКУПАТЕЛЬ 
СМОЖЕТ ПРОВЕРИТЬ 
ПРИОБРЕТАЕМОЕ 
ЛЕКАРСТВО НА 
ЛЕГАЛЬНОСТЬ.
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СНИМУ
1-комн. кв., можно малосемейку или 

комнату в общежитии, сниму для русской 
пары. Рассмотрю варианты в разных рай-
онах города. Тел.: 46-73-65, 8-953-644-
51-06.

2-3-комн. кв. или частный дом в черте 
города снимет русская семья, своевре-
менную оплату и порядочность гаранти-
руем, рассмотрим все предложения. Тел.: 
46-62-85, 8-910-191-05-80.

Порядочная русская семейная пара без 
вредных привычек, работающие, снимет 
1-2-комн. кв., комнату, часть дома. Район 
значения не имеет. Аккуратность и оплату 
в срок гарантируем. Тел. 8-950-240-04-
49.

СДАМ
В районе ж/д вокзала ТСЖ недорого 

сдает в аренду теплое цокольное поме-
щение с окнами, 70 кв. м (3 комнаты). Тел. 
8-910-808-17-97.

Давыдовский-2 м/р-н, 1-комн. кв., 
сдам, 8п9, частично меблирована, теле-
визор, холодильник. Цена 8000 + к/у. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

Ивана Сусанина ул., 1-комн. кв., сдам 
на длительный срок, все удобства, хоро-
шее состояние, есть мебель, холодиль-
ник. Средний этаж. Лоджия остеклена. 
Цена 8000 р. + к/у. Тел.: 45-05-02, 8-930-
386-62-85.

Комната в общежитии, сдам на дли-
тельный срок, все удобства, хорошее 
состояние, чисто, есть мебель, холо-
дильник. Средний этаж. Тел.: 46-73-65, 
8-910-191-05-80.

Никитская ул., 2-комн. кв., сдам на 
длительный срок, все удобства, чистая, 
обычный ремонт. Есть необходимая ме-
бель. Цена 8000 р. + к/у.  Тел.: 46-73-65, 
8-910-191-05-80.

Паново м/р-н, 2-комн. кв., сдам, ре-
монта не требует. Есть необходимая ме-
бель и бытовая техника. Средний этаж, 
лифт. Лоджия остеклена. Цена 8000 р. + 
к/у.  Тел.: 46-63-25, 8-906-522-60-69.

Профсоюзная ул., комната в общежи-
тии гостиничного типа, сдам на длитель-
ный срок, все удобства свои. Есть мебель, 
холодильник. Средний этаж. Хорошее 
состояние. Цена 8000 р. Тел.: 46-62-85, 
8-906-522-60-69.

Советская ул., 2-комн. кв., сдам, «ста-
линка», 4к5, мебель, техника. Цена 9000 
+ к/у. Тел.: 46-63-41, 8-930-386-63-41.

Сутырина ул., 1-комн. кв., сдам, все 
удобства, хорошее состояние, современ-
ная мебель, есть бытовая техника. Сред-
ний этаж. Балкон остеклен. Цена 8500 р. 
+ к/у. Тел.: 46-73-65, 8-930-386-62-85.

Терешковой ул., комната в общежитии 
секционного типа, сдам на длительный 
срок, есть мебель, холодильник. Средний 
этаж, лифт. Хорошие соседи. Цена 5000 р. 
Тел.: 46-73-65, 8-930-386-62-85.

Шагова ул., 2-комн. кв., сдам на дли-
тельный срок, комнаты раздельные, с ме-
белью и техникой, хорошее состояние, 
чисто. Средний этаж, балкон остеклен. 
Цена 10000 р. + к/у.  Тел.: 46-63-25, 8-930-
386-62-85.

КУПЛЮ
Куплю земельный участок в Костро-

ме или пригороде у собственника. Тел. 
8-906-52-444-52.

Куплю дом в Костроме или пригороде, 
до 50 км. Рассмотрю все варианты. Без 
посредников. Тел.: 30-00-01, 8-953-665-
08-87.

Куплю 1-2-комн. кв., срочно. Рассмо-
трю все варианты. Тел.: 30-00-01, 8-953-
665-08-87.

Куплю комнату в любом состоянии. 
Рассмотрю все варианты. Тел.: 30-00-01, 
8-953-665-08-87.

ПРОДАМ
3-й Давыдовский пр-д, часть кирпично-

го дома, продам, комната 30 кв. м, кухня, 
санузел совмещен.  АОГВ, газовая ко-
лонка. Все коммуникации, установлены 

счетчики. Возможен обмен на вашу не-
движимость. Земельный участок 2 сотки в 
собственности. Цена 1800 т. р., торг. Тел.: 
300-001, 8-903-634-60-01.

Аганино д. (5 км от черты города), дом, 
продам, 2-эт., 106 кв. м, с печью, дере-
вянный сруб, подведен природный газ, 
электричество, водопровод. Имеется 
своя скважина. Также есть участок с на-
саждениями. Цена 900 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

Андреевское с., отдельно стоящий 
бревенчатый дом-пятистенок, продам, 
одна комната – 36 кв. м, кухня – 9 кв. м, 
терраса, две летние комнаты, высокий 
чердак, сухой подвал, сеновал, двор для 
скота. Печное отопление, центральное 
водоснабжение, газ баллонный, местная 
канализация. Зем. участок 23 сотки. Цена 
290 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Барский Погост д. (7 км от п. Красное-
на-Волге),  отдельно стоящий дом, про-
дам, электричество, отопление печное, 
вода в колодце. Есть старенькая банька. В 
доме одна отапливаемая комната 16 кв. м 
и холодная – 18 кв. м. Земли 10 соток. 
Цена 180 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-
60-01.

Боровая ул., комната в общежитии 
секц. типа, продам, 17,5 кв. м, секция на 
четыре комнаты, окно ПВХ, новая бата-
рея, заменена проводка, проведена вода, 
установлена душевая кабина, мойка. Туа-
лет на две семьи. Цена 590 т. р. Тел.: 300-
001, 8-953-665-08-87.

Волгарь п., 2-комн. кв., продам, 2п5, 
ул. план., неугловая, сделан ремонт, окна 
ПВХ, АОГВ, балкон не застеклен, остается 
мебель в подарок. Цена 1240 т. р. Тел.: 30-
00-01, 8-953-665-08-87.

Гагарина ул., 2-комн. кв., продам, 1-й 
эт. 5-эт. дома, комнаты смежные, сан-
узел совмещенный, окна ПВХ, интернет, 
кабельное телевидение, счетчики холод-
ной воды и газа, домофон, металличе-
ская дверь, новая газовая колонка. Цена 
1530 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Димитрова ул., комната в общежитии 
секционного типа, продам, 2к5, 20 кв. м, 
район с развитой инфраструктурой, в 
комнате сделан ремонт, металлическая 
дверь. Места общего пользования в хо-
рошем состоянии. Цена 650 т. р. Тел.: 300-
001, 8-903-634-60-01.

Димитрова ул., д. 39, 1-комн. кв., про-
дам, 2-й эт. 5-эт. дома, окна ПВХ, новая 
сантехника, счетчики. Цена 1350 т. р. Тел.: 
46-63-41, 8-930-386-63-41.

Дренево д., дом, продам, 50 кв. м, на 
участке 13 соток, газ и электричество 
подведены к дому, в километре находится 
пляж на реке Покша и туристическая база 
«Волжский прибой». Цена 500 т. р. Тел.: 
300-001, 8-953-665-08-87.

Индустриальная ул., д. 29 (магазин 
«Уют»), 1-комн. кв., продам, 1к9,  от-
дельный вход на две квартиры, об. пл. 
35,5 кв. м, санузел совмещен, вмести-
тельная гардеробная. Цена 1650 т. р. Тел.: 
300-001, 8-903-634-60-01.

Карабаново д. (28 км от Костромы), 
полдома, продам, бревенч., общ. пл. 
68 кв. м, две изолированные комнаты 18 
и 10 кв. м, кухня 10 кв.м, новая пристройка 
30 кв. м. В доме природный газ и электри-
чество. Состояние хорошее, установлены 
новые окна и двери. Статус 2-комн. кв. 
Участок 11 соток, сарай, новая баня, ко-
лодец. Цена 850 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-
634-60-01.

Космынино п. (30 км от Костромы), 
дом, продам, отдельно стоящий, участок 
17 соток (межевание), 60 кв. м (2 ком-
наты, кухня 18 кв. м),  бревенчатый, на 
фундаменте, в хорошем состоянии. 
Электроотопление + печь-камин. Вода в 
доме. Металлический гараж, баня в доме, 
хозпостройки. Удобный круглогодич-
ный подъезд. Ухоженный участок. Цена 
950 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Нижняя Дебря ул., 1-комн. кв., про-
дам, 2к3, санузел совмещенный, балкон 
застеклен (деревянные стеклопакеты), 
окна заменены, газовая колонка, метал-
лическая дверь. В подвале есть сарай, 
имеется свое парковочное место. Цена 
1450 т. р. Тел.:  300-001, 8-903-634-60-01.

Новополянская ул., комната в общ. 
секц. типа, продам, 8к9, 18 кв. м, отлич-
ное сост., окно ПВХ, места общего поль-
зования в идеальном состоянии, в кухне 

есть балкон. Цена 500 т. р. Тел. 8-953-665-
08-87.

Новый п. (сусанинский тракт, 20 км от 
Костромы), отдельно стоящий кирпичный 
дом, продам, две изолированные ком-
наты, кухня, терраса, кладовка, туалет. 
Окна ПВХ. Газовый котел, вода, хороший 
ремонт, канализация местная. Участок 12 
соток, новый забор. Цена 1300 т. р. Тел. 
8-953-665-08-87.

Октябрьский п., 2-комн. кв., продам, 
2д2, общ. пл. 47 кв. м, комнаты изоли-
рованы, АОГВ, сделан косметический 
ремонт, санузел совмещен, придомовая 
территория ухожена. Цена 1350 т. р. Тел.: 
300-001, 8-903-634-60-01.

Просвещения ул. (за р. Костромой), 
1-комн. кв., продам, 1к1, //22/9, от-
дельный вход, автономное отопление, 
все удобства, окна ПВХ, санузел совм., 
качественный ремонт, полы с подогре-
вом, земельный участок 1 сотка. Статус 
квартиры. Цена 1250 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., продам, 
неугловая, 2к5, 31/17/8, новая сантех-
ника, балкон из кухни – застеклен, уста-
новлены счетчики. Комната квадратная, 
удобная для расстановки мебели. Цена 
1380 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-60-01.

Продам сад, 4 сотки, на ул. Боровой. 
Электричество, вода, идет газификация. 
Цена 70 т. р. Тел. 8-910-806-26-14.

Продам сад, 8 соток, на ул. Москов-
ской. Цена 150 т. р. Тел. 8-915-921-22-41.

СНТ «Фанерщик-1» (Ребровка), садо-
вый участок, продам, 5 соток, дом требует 
ремонта. Есть вода, городское электриче-
ство. Один собственник. Цена 70 т. р. Тел.: 
300-001, 8-903-634-60-01.

Совхозная ул., 2-комн. кв., продам, 
5к5, общ. пл. 42 кв. м, переходный вари-
ант, комнаты изолир., на разные стороны, 
санузел совмещен. Квартира без ремон-
та. Капитальный ремонт крыши, новые 
счетчики. Цена 1400 т. р. Тел.: 300-001, 
8-903-634-60-01.

Суслова ул., д.18 (Малышково м/р-н), 
2-комн. кв., продам, ул. план., комнаты 
изолированы, санузел раздельный. При-
домовая территория оборудована парко-
вочными местами и детской площадкой. 
Цена 1900 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-
60-01.

Татарское п. (40 км от Костромы), 
1-комн. кв., продам, ул. план., 1к2, не-
угловая,  лоджия застеклена, санузел 
раздельный, общ. пл. 36 кв. м, состояние 
жилое. Цена 390 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-
634-60-01.

Текстильщиков пр-т (центральная часть 
города), 1-комн. кв., продам, 1д2, все 
коммуникации, газовая колонка, сан узел 
совмещен. В кухне окно ПВХ, на окнах 
решетки. Подходит под ипотеку и мат. ка-
питал. Цена 750 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-
634-60-01.

Халипино д. (20 км от Костромы по 
красносельской трассе), земельный уча-
сток, продам, 50 соток. Подъезд к участку 
круглогодичный. Земли поселений для 
ведения личного подсобного хозяйства. 
Цена 250 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-
60-01.

УСЛУГИ
Оказываем услуги по съему/сдаче 

квартир, комнат, домов. Для собственни-
ков услуга БЕСПЛАТНАЯ. Тел.: 8-930-386-
63-41, 46-63-41.

УСЛУГИ по сбору документов для при-
ватизации квартир и комнат, по узакони-
ванию перепланировок, сопровождение 
сделок, межевание, сбор пакетов доку-
ментов по недвижимости, представи-
тельство в суде. Тел.: 30-00-01, 8-953-
665-08-87.

ПОМОЩЬ в приобретении жилья с ис-
пользованием мат. сертификата, быстрый 
подбор жилья, помощь в оформлении до-
кументов, сопровождение сделки. Тел.: 
30-00-01, 8-903-634-60-01.

СРОЧНЫЙ ВЫКУП НЕДВИЖИ-
МОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ С ДОЛГА-
МИ. ОБМЕН, ПРОДАЖА НА ВАШИХ 
УСЛОВИЯХ. ТЕЛ.: 30-00-01, 8-953-
665-08-87.

СОПРОВОЖДЕНИЕ 
СДЕЛКИ

по продаже/покупке 
недвижимости

любой сложности 

ЗВОНИ: 300-001, 466-341
*сбор пакета документов, 

сопровождение в регистрирующий орган

*

СЪЕМ/СДАЧА
Ж И Л Ь Я
46-63-31, 8-930-386-63-31

НЕДВИЖИМОСТЬ

НА СМЕНУ ДОЛЕВОМУ 
СТРОИТЕЛЬСТВУ 
ПРИДЕТ ПРОЕКТНОЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ
Около 80% новостроек в России реализуются посред-
ством заключения договоров долевого строительства. 
Число таких соглашений со временем будет сокращать-
ся. Планируется постепенный переход на новую схему 
приобретения квартир в строящихся домах.

ДОЛЕВКА 
С ПОСРЕДНИКОМ

С 1 июля следующего года 
в России полностью откажут-
ся от существующей системы 
привлечения денег граждан в 
строительство жилья. Взамен 
долевого строительства будет 
введена практика ограничен-
ного участия физических лиц, 
как это сегодня работает во 
многих зарубежных странах.

По нынешней схеме стро-
ительства застройщик ис-
пользует три источника фи-
нансирования:  собственные 
сбережения, заемные средст-
ва и деньги дольщиков. Обыч-
но именно дольщики берут на 
себя большую часть финансо-
вого бремени строительства. 
Соответственно, они разделя-
ют с девелопером все возмож-
ные риски. 

Теперь застройщик, кото-
рый планирует возвести дом, 
будет вынужден обратиться 
за средствами не к потенци-
альным покупателям, а в кре-
дитную организацию. Банк 
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